Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

с.Алькеево №71 от «16» декабря 2022 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о
порядке организации и проведения публичных слушаний
в Алькеевском сельском поселении, у[вержденное
решением Совета Алькеевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан от 21.04.2012 №26 (в редакции решений от
06.02.2015 №103, от 19.09.2015 №3. от 94.03.2016 №27, от
03.04.2018 №88)

В соответствии с Ф^д^рал/лНс-о законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан»

Совет Алькеевского сельского поселение решил:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных
слушаний в Алькеевском сельском поселении, утвержденное решением Совета
Алькеевского сельского ч< еелеииг Аз -ткгевс^от* муниципального района
Республики Татарстан от 21 1)4.20) 2 .№26 (в редакции оешений от. 06.02.2015 №103,
от 19.09.2015 №3, от 04.03.20(6 №27. от 03.0^.2018 №88) следующие изменения и
дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Информация о назначении иуоль'чьм!, слушаний с- указанием времени и

места их проведения, а также проект мунинилалчного нормативного правового акта,
выносимого на публичные с .ушану.я., не позднее чем за 7 календарных дней до дня
проведения публичных слухи алий подлежат обнародованию путем размещения на
официальном сайте Азнакаевского мунидапэлт иого оайона в информационно­
телекоммуникационной сети nil- г:оне'1 по не6--адр?су: http/’/aznakayevo.tatar.ru, а
также размещению е фелерашьнол гэсудар-тйен.чой информационной системе
«Единый портал государстьенкъгд я муниципальной услуг (функций)» (далее -
Единый портал) в соответствуй г? с правилами. } ото.:-;овлеххными Правительством
Российской Федерац

Размещение на Еда;'о;/, гортоле к*н|'о,р'Л'Зх.-,ии а назначении публичных
слушаний и проекта мул ицигзл;>чого т-юрм&-: нвного правового акта в целях
оповещения жителей Алькеевского сельского поселения осуществляется
уполномоченным сотрудником Иопоян игельного комитета Алькеевского сельского
поселения с использованием глчносо кп«'>улк!.-.та Исполнительного комитета
Алькеевского сельского поселения ;• сое”него •;у"ощем разделе платформы обратной

Единого портала (далее - личный кабинет органа) в срок, установленный
г.ем первым настоящего пункта.»;

1.2. ! 1ункт 5.7 изложить в следующей редакции:
0 .7.У частники публичных слушаний вправе направлять свои замечания
дложения по вынесенному на публичные слушания проект)' муниципального

' i:i ивного правового акта также посредством федеральной государственной
: лмационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
чций) в соответствии с правилами, установленными Правительством Российской
рации.

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту
i (щипального нормативного правового акта вносятся жителями Алькеевского
(кого поселения с использованием Единого портала после авторизации
ом с использованием федеральной государственной информационной системы
: кая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
ечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных

см, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг
| «чтронной форме».

внесение замечаний и предложений начинается с даты опубликования
i ормации о назначении публичных слушаний и проекта муниципального
дативного правового акта, вынесенного на публичные слушания,
i анчивается не позднее чем за 2 рабочих дня до дня проведения публичных

.. ; шаний.
Лрн внесении замечаний и предложений по проекту муниципального

портативного правового акта жители Алькеевского сельского поселения также
• ' мвляют сведения о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах

■ ного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и
и ч/е регистрации по месту жительства.

Замечания и предложения направляются в личный кабинет органа.»;
1.3. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:
«7.6. Результаты публичных слушаний, включая муниципальный правовой акт,

1 | :1ст которого прошел обсуждение на публичных слушаниях, мотивированное
:ование принятых решений, обнародуются путем размещения на официальном

( Азнакаевского муниципального района в информационно-
! оммуникацнонной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru и в
: зальной государственной информационной системе «Единый портал

^дарственных и муниципальных услуг (функций) не позднее чем через 7
тарных дней со дня проведения публичных слушаний.».
2. Обнародовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой

. I | ормации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и
:стпть на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
омационио-телекомм) никационной сети Интернет по веб-адресу:

I : 4iznakayevo.tatar.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

) ] с с ню по воггро^^^конности, правопорядка, депутатской этики и местному
■'Гфайлению:;*-^

I: ■ I
! .V,

у±

ПредсеДа>€^гг̂ ^ /  С.3.Зиннурова

http://pravo.tatarstan.ru